## 21. Sitzung des Ortschaftsrates der Ortschaft Kloster Neuendorf

Am Mittwoch, **dem 10.04.2024**, findet um **19:00 Uhr** in 39638 Hansestadt Gardelegen, **OT Kloster Neuendorf, Zienauer Straße 16, Gemeinderaum**, die 21. Sitzung des Ortschaftsrates der Ortschaft Kloster Neuendorf statt.

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Ortschaftsrates und der Beschlussfähigkeit
- 2. Entscheidung über Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils
- 3. Abstimmung über den öffentlichen Teil der Niederschrift der 20. Sitzung des Ortschaftsrates vom 04.03.2024
- 4. Mündlicher Bericht des Ortsbürgermeisters
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Anhörung des Ortschaftsrates zur Vorlage: "3. Satzung zur Änderung der Satzung über die Gewährung von Aufwandsentschädigungen, Verdienstausfall und Fahrtkosten für die in ein Ehrenamt oder sonstiger ehrenamtlicher Tätigkeit Berufene der Hansestadt Gardelegen Aufwandsentschädigungssatzung" Vorlage: 418/36/24
- 7. Anhörung des Ortschaftsrates zur Vorlage: "1. Änderung der Richtlinie zur Vergabe von Zuschüssen und Brauchtumsmitteln zur Förderung gemeinnützig arbeitender Gruppen, Vereinigungen, Vereine, freier Wohlfahrtsverbände und deren Selbsthilfegruppen, Ortsfeuerwehren, Organisationen und Interessengruppen für kulturelle, sportliche oder soziale Belange sowie im Rahmen der Jugendarbeit in der Einheitsgemeinde Hansestadt Gardelegen (Förderrichtlinie)" Vorlage: 425/36/24
- Anhörung des Ortschaftsrates zur Vorlage: "Aufstellungsbeschluss 16. Änderung des Flächennutzungsplans der Einheitsgemeinde Hansestadt Gardelegen in einem Teilbereich der Ortslage Kloster Neuendorf (KLN-01)" Vorlage: 421/36/24
- Anhörung des Ortschaftsrates zur Vorlage: "Aufstellungsbeschluss Vorhabenbezogener Bebauungsplan "PVFA Kloster Neuendorf" im OT Kloster Neuendorf (KLN-01)" Vorlage: 422/36/24
- 10. Anfragen und Anregungen

## Nichtöffentlicher Teil

- 1. Entscheidung über Änderungsanträge zum nichtöffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils
- 11. Abstimmung über den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift der 20. Sitzung des Ortschaftsrates vom 04.03.2024
- 2. Anfragen und Anregungen

gez. Mandy Schumacher